



**Pan
Bogdan Tomaszek
Radny Województwa Opolskiego**

Szanowny Panie Radny,

w nawiązaniu do Pańskiej interpelacji złożonej w dniu 25.02.2020 roku w sprawie odbudowy linii kolejowej Kędzierzyn-Koźle – Strzelce Opolskie uprzejmie informuję, jak niżej.

Przedmiotowa linia została zlikwidowana na podstawie decyzji Ministra Infrastruktury nr FK-4951-01/05 z dnia 7 września 2005r. na km 2,625 do km 29,831 w granicach gmin Kędzierzyn – Koźle (Kłodnica), Leśnica (Raszowa, Łąki Kozielskie, Leśnica, Lichynia, Zalesie), Ujazd (Zimna Wódka, Sieronowice) i Strzelce Opolskie (Brzezina, Dziewkowice, Strzelce Opolskie). Doprowadziło to do wyłączenia jej z umowy D50-KN-1L/01 i obecnie znajduje się na stanie spółki Polskie Koleje Państwowe S.A., która zwracała się do w/w gmin z zapytaniem o chęć nabycia nieruchomości związanych z omawianą linią (tylko Gmina Leśnica wyraziła zainteresowanie jedynie kilkoma działkami).

Pragnę nadmienić, że Województwo Opolskie jest Organizatorem regionalnego transportu zbiorowego. Do jego działań należy finansowanie przewozów kolejowych, a nie rewitalizacja linii. Zarządcą Infrastruktury Kolejowej jest PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. i to zarządca powinien przeprowadzić szczegółowe analizy dotyczące infrastruktury na tym szlaku, a w konsekwencji zwrócić się o przywrócenie linii nr 175 do statusu czynnych i przejęcie jej do umowy D50-KN-1L/01.

Szansą na ponowne uruchomienie w/w linii może być również program Ministerstwa Infrastruktury „Kolej+”, mający na celu uzupełnienie lokalnej i regionalnej infrastruktury kolejowej. Mogą do niego aplikować wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, a więc również gminy lub powiaty, w granicach których przebiega linia Kędzierzyn-Koźle – Strzelce Opolskie.

W przypadku podjęcia takiej decyzji przez jednostki samorządu terytorialnego Województwo Opolskie będzie oczywiście wspierało, pod względem instytucjonalnym i organizacyjnym, działania związane z odbudową linii kolejowej Kędzierzyn-Koźle – Strzelce Opolskie.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi: Olaf Barcz (nr kontaktowy 77 44 82 303)

Do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Opolskiego